
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3283
8 Δεκεμβρίου 2014

38245

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ειδική πιστοποίηση και ανανέωση πιστοποίησης των 

κάτωθι εννέα (9) Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέων παροχής υπη−
ρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα. .......................................................................................... 1

Επικύρωση της υπ’ αριθμ. 211/2014 απόφασης του Δη−
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλμυρού με θέμα: 
«Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Αλμυρού, εν−
σωμάτωση των δραστηριοτήτων του και μεταφο−
ρά του προσωπικού του στο Δήμο Αλμυρού». ..... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ23/42582/3168 (1)
Ειδική πιστοποίηση και ανανέωση πιστοποίησης εννέα 

(9) Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέων παροχής υπηρεσιών Κοινωνι−
κής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργα−
να» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 
63/2005(ΦΕΚ 98/Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9, του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 
41/Α΄) Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχε−
δίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθε−
ρότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος 
και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δη−
μοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» 
και άλλες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2,3,4,5 και 6 του 
Ν. 2646/1998 (ΦΕΚ 236Α΄) «Ανάπτυξη του Εθνικού Συ−
στήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 3 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Την υπ’ αριθμ. Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (ΦΕΚ 1310Β΄) 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο−
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

6. Την υπ’ αριθμ. ΓΠ:Π2γ/οικ.9287/2001 (ΦΕΚ 1268Β΄) 
κοινή υπουργική απόφαση «Όροι, προϋποθέσεις, διαδι−
κασία, ενιαία κριτήρια και λοιπά στοιχεία που απαιτού−
νται προκειμένου να χορηγηθεί η Ειδική Πιστοποίηση 
σε Φορείς παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας 
του ιδιωτικού τομέα μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα».

7. Την υπ’ αριθμ. ΓΠ:Π2γ/οικ.28522/2003 (ΦΕΚ 391Β΄) 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Υγείας και Πρόνοιας. Τροποποίηση 
της Γ.Π: Π2γ/οικ.9287/01 (ΦΕΚ 1268Β΄) κοινής υπουργικής 
απόφασης.

8. Την κοινή υπουργική απόφαση (Κ.Υ.Α) των Υπουργείων 
Οικονομικών και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ γύης 
με αρ. Γ.Π.:Π(2)γ/οικ. 34029/22−3−2012 (ΦΕΚ 1163/τ.Β΄/ 
10−4−2012), αρ. 8 «Διάρκεια πιστοποίησης».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 και 2 εδ. δ΄ του 
Ν. 3106/2003 (ΦΕΚ 30Α΄) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού 
Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 εδ. α΄ του Ν. 3895/ 
2010 (ΦΕΚ 206Α΄) «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρε−
σιών, οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα».

11. Την με αρ. οικ. 38440/7537/4−11−2014 απόφαση 
(ΦΕΚ 2972/4−11−2014 τ.Β΄) «Καθορισμός Αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας Βασίλειου Κεγκέρογλου, Αντώνιου Μπέζα και 
Ιωάννη Πλακιωτάκη».

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται καμία δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού.

13. Τις εισηγήσεις των Περιφερειαρχών: 898/3−10−2014, 
3226/20−10−2014, 5965/21−10−2014, 5032/20−10−2014, 6022/ 
10−10−2014, 7167/7−10−2014, 8057/9−10−2014, 89119/16171/ 
24−10−2014.

14. Την αριθμ. πρωτ. 9245/19−11−2014 απόφαση γνω−
μοδότησης του Δ.Σ. του Ε.Κ.Κ.Α με θέμα: «Κοινοποίηση 



38246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

απόφασης σχετικής με την Ειδική πιστοποίηση 11 Ν.Π.Ι.Δ 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως φορέων παροχής υπη−
ρεσιών κοινωνικής φροντίδας», αποφασίζουμε:

Α. Την ειδική πιστοποίηση των κάτωθι Ν.Π.Ι.Δ. ως φο−
ρέων παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα:

1. Σύλλογος Βαρέως Καρδιοπνευμονοπαθών Ασθενών, 
με έδρα τον Πειραιά

2. Ίδρυμα Βρεφών και Νηπίων − Ο ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΣΠΑΡΤΗΣ, με έδρα τη Σπάρτη.

Β. Την ανανέωση της Πιστοποίησης των κάτωθι ΝΠΙΔ 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, ως φορέα παροχής υπη−
ρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ−
δοσκοπικού χαρακτήρα:

1. Μέριμνα Παιδιού Καβάλας, με έδρα την Καβάλα
2. Ίδρυμα Προστασίας Απροσάρμοστων Παίδων  − 

Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ, με έδρα το Ίλιον Αττικής
3. Εταιρεία Νόσου Alzheimer και Συναφών Διαταραχών 

Αθηνών, με έδρα την Αθήνα
4. Σωματείο Ατόμων με Αναπηρία Νομού Ρεθύμνης, 

με έδρα το Ρέθυμνο
5. Φιλόξενος Αθλητικός Σύλλογος Ατόμων με Αναπη−

ρία Ζακύνθου, με έδρα τη Ζάκυνθο
6. Σύλλογος Εθελοντών Αιμοδοτών και Δωρητών Ορ−

γάνων Σώματος Κω − Ο ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ, με έδρα την Κω.
Γ. Την ανανέωση της Πιστοποίησης του κάτωθι ΝΠΙΔ 

μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, ως φορέα παροχής υπη−
ρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα:

1. Κέντρο Επαγγελματικής Αποκατάστασης Ατόμων 
με Ειδικές Ανάγκες−Κ.Ε.Α. ΑμΕΑ, με έδρα τη Λυκόβρυση 
Αττικής.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι 4 (τέσσερα) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ

F
Αριθμ. :21378/235830 (2)
Επικύρωση της υπ’ αριθμ. 211/2014 απόφασης του Δημο−

τικού Συμβουλίου του Δήμου Αλμυρού με θέμα: «Κα−
τάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Αλμυρού, ενσωμά−
τωση των δραστηριοτήτων του και μεταφορά του 
προσωπικού του στο Δήμο Αλμυρού».

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 65−67, 94, 103, 225−227, 

238 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 
231/Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ. 3 του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 241 παρ. 3 και 
5 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄) «Κώδικας Δήμων και 
Κοινοτήτων», όπως ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 219 παρ. 1, 2 και 5 του 
Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Κατά−
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 16 «Δημο−
σίευση αποφάσεων που αφορούν ΝΠΔΔ των ΟΤΑ 
α΄ βαθμού» του Ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α΄/26−04−2013) 
«Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Πε−
ριεχομένου “Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ−
μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γ.Γ. της Κυβέρνησης 
και του Υπουργού Επικρατείας” και άλλες διατάξεις», 
σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται, μεταξύ άλλων, ότι η 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί κατάργησης 
δημοτικού νομικού προσώπου λαμβάνεται σύμφωνα 
με τα οικεία άρθρα του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή−
των και εγκρίνεται με πράξη του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

7. Την υπ’ αριθμ. 2990/18604/23−02−2011(ΦΕΚ 385/Β΄) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβί−
βασης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας», στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευ−
θύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμέ−
νους Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως». 

8. Την υπ’ αριθμ. οικ.4569/11/27−01−2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης περί «Θεμάτων συγχωνεύσεων και 
προσωπικού νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και 
επιχειρήσεων των δήμων». 

9. Την υπ’ αριθμ. 91/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Αλμυρού (ΦΕΚ 1870/Β΄/24−08−2011) 
περί συγχώνευσης Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Αλμυρού σε ένα 
Νομικό Πρόσωπο (άρθρο 103 Ν. 3852/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 186/2012 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αλμυρού Νομού Μαγνησίας (ΦΕΚ 
2978/Β΄/8−11−2012) με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
91/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αλμυρού 
Ν. Μαγνησίας, με θέμα “Συγχώνευση ΝΠΔΔ του Δή−
μου Αλμυρού σε ένα Νομικό Πρόσωπο” (άρθρο 103 του 
Ν. 3852/2010)».

11. Την υπ’ αριθμ. 211/2014 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αλμυρού Νομού Μαγνησίας με 
θέμα «Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Αλμυρού, 
ενσωμάτωση των δραστηριοτήτων του και μεταφο−
ρά του προσωπικού του στο Δήμο Αλμυρού», όπως 
αυτή διαβιβάστηκε με το αριθμ. 24037/30−10−2014 
έγγραφο του οικείου Δήμου στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας και επανυ−
ποβλήθηκε διορθωμένη με το αριθμ. 25015/11−11−2014 
όμοιο, για τον προβλεπόμενο έλεγχο νομιμότητας, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την υπ’ αριθμ. 211/2014 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλμυρού Νομού Μα−
γνησίας, με την οποία αποφασίστηκε η κατάργηση του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με την επωνυμία “Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 38247

Αλμυρού”, η συνολική ενσωμάτωση των σχετικών δράσεών του στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου και η μεταφορά του προ−
σωπικού του, συνολικά είκοσι ενός (21) ατόμων, στο Δήμο Αλμυρού, με την κατάληψη αντίστοιχων κατά κατηγορία, 
κλάδο και ειδικότητα θέσεων ως εξής: 

Α.1 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

A/A  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

1.  ΣΑΒΒΙΔΟΥ  ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ  ΣΑΒΒΑΣ ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ

2.  ΣΤΑΦΥΛΗ  ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ ΤΕ ΒΡΕΦ/ΚΟΜΙΑΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ

3.  ΜΠΙΖΑΤΗ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ

4.  ΤΟΣΟΥΔΗ  ΑΘΗΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ

5.  ΖΑΧΑΡΑΚΗ  ΜΑΡΙΑ ΑΓΓΕΛΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ

Α.2 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

1. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΕ ΒΡΕΦ/ΚΟΜΙΑΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ

2. ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΜΕΡΙΜΝΑ

3. ΣΧΟΥΛΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΜΕΡΙΜΝΑ

4. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ

5. ΤΣΟΥΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΜΕΡΙΜΝΑ

6. ΤΖΙΜΑ ΙΩΑΝΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΜΕΡΙΜΝΑ

Α.3 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ − Ι.Δ.Ο.Χ.)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

1. ΒΑΪΝΑ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΒΟΗΘΕΙΑ 
ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ

2. ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΒΟΗΘΕΙΑ 
ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ

3. ΚΑΛΟΠΗΤΑ ΒΑΪΑ ΘΩΜΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΒΟΗΘΕΙΑ 
ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ

4. ΧΑΛΑΤΣΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΒΟΗΘΕΙΑ 
ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ

5 ΜΠΙΚΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΒΟΗΘΕΙΑ 
ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ 

6. ΓΚΡΙΝΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΒΟΗΘΕΙΑ 
ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ

7. ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΒΟΗΘΕΙΑ 
ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ

8. ΚΟΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ  ΒΟΗΘΩΝ ΒΟΗΘΕΙΑ 
ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ

9. ΚΑΤΣΑΒΡΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ  ΒΟΗΘΩΝ ΒΟΗΘΕΙΑ 
ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ

Μέχρι τη λήξη του προγράμματος (31−12−2015) και δυνατότητα παράτασης, εφόσον συνεχισθεί το πρόγραμμα 
με το ίδιο καθεστώς χρηματοδότησης.



38248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Α.4 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΜΟΝΑΔΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ − 
Ι.Δ.Ο.Χ.)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

1. ΜΠΑΛΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΟΥΚΑΣ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙ−
ΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ

Μέχρι τη λήξη του προγράμματος (31−12−2015) και δυ−
νατότητα παράτασης, εφόσον συνεχισθεί το πρόγραμ−
μα με το ίδιο καθεστώς χρηματοδότησης.

Το προσωπικό που υπηρετεί στο καταργούμενο 
Ν.Π.Δ.Δ., εντάσσεται στο Δήμο Αλμυρού, σύμφωνα με 
τις διατάξεις άρθρου 241 του Ν. 3463/2006−ΚΔΚ, καθί−
σταται αυτοδικαίως προσωπικό του με την ίδια σχέση 
εργασίας που έχει και καταλαμβάνει αντίστοιχες κατά 
κατηγορία και κλάδο ή ειδικότητα θέσεις, κατά τις ει−
δικότερες διατάξεις του άρθρου 219 παρ. 1, 2, 5, του 
Ν. 3584/2007−ΚΚΔΚΥ. Αν στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου, στον οποίο μεταφέρεται 
το καταργούμενο ΝΠΔΔ, δεν υφίστανται κενές θέσεις 
αντίστοιχων ειδικοτήτων, αυτές δημιουργούνται με τρο−
ποποίησή του εντός προθεσμίας έξι (6) μηνών από τη 
δημοσίευση της απόφασης αυτής στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. Οι δημιουργούμενες θέσεις είναι προσω−
ποπαγείς και καταργούνται αμέσως μόλις κενωθούν με 
οποιονδήποτε τρόπο.

Η πράξη μεταφοράς και κατάταξης θα γίνει από το 
αρμόδιο για διορισμό όργανο και θα δημοσιευτεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Το καταργούμενο ΝΠΔΔ υποκαθίσταται αυτοδι καίως 
και χωρίς καμία άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα 
δικαιώματα και τις υποχρεώσεις του από το Δήμο Αλ−
μυρού.

Τα προγράμματα που υλοποιούσε το καταργούμενο 
Ν.Π.Δ.Δ., συνεχίζουν να υλοποιούνται διαμέσου του Δή−
μου Αλμυρού.

Από τη δημοσίευση της απόφασης κατάργησης, η 
τυχόν περιουσία του Ν.Π.Δ.Δ. περιέρχεται αυτοδικαίως 
στο Δήμο Αλμυρού ο οποίος το σύστησε, όπως και οι 
εκκρεμείς δίκες συνεχίζονται από το Δήμο, χωρίς καμία 
ειδικότερη διατύπωση για τη συνέχιση από αυτόν.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. εξακολουθεί να 
λειτουργεί και να εκπροσωπεί αυτό, μέχρι τη δημο−
σίευση της παρούσας απόφασης στο ΦΕΚ.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αλμυρού 
έτους 2014 ούτε και για τα επόμενα χρόνια, εφόσον συ−
νυπολογιστεί η οικονομία κλίμακας που επιτυγχάνεται 
από τη ζητούμενη κατάργηση, καθώς και το γεγονός 
ότι δεν θα καταβάλλεται πλέον η σχετική επιχορήγηση 
του Δήμου προς το Ν.Π.Δ.Δ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

Λάρισα, 28 Νοεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΤΟΥΛΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02032830812140004*


		2014-12-09T11:31:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




